МИНИСТЕРСТВО ЭКОЛОГИИ

И ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЭКОЛОГИЯ ҺӘМ ТАБИГАТЬ

 РЕСУРСЛАРЫ МИНИСТРЛЫГЫ

                ПРИКАЗ                                     г. Казань                                    БОЕРЫК

                  ___________                                                                                     _________

В целях актуализации организационно-распорядительной документации

Министерства экологии и природных ресурсов Республики Татарстан (далее –

Министерство) п р и к а з ы в а ю:

1. Признать утратившими силу:

п.4, п.5, п.6, п.7, п.8 приказа от 11.03.2013 №139-п «О введении в опытную

эксплуатацию ГИС «Экологическая карта Республики Татарстан»;

п.2, п.3 приказа от 15.08.2013 №447-п «О введении в опытную эксплуатацию

блока «Протоколы результатов анализов по атмосферному воздуху»;

приказ от 07.10.2013 №574-п «О работе в блоке «Протоколы результатов

анализов по атмосферному воздуху»;

п.3, п.4 приказа от 22.01.2014 №33-п «О введении в опытную эксплуатацию

новых подсистем ГИС «Экологическая карта Республики Татарстан»;

п.2, п.4. п.6 приказа от 07.05.2014 №336-п «О развитии ГИС «Экологическая

карта Республики Татарстан»;

п.2 приказа от 11.12.2014 №898-п «О развитии ГИС «Экологическая карта

Республики Татарстан»;

п.2, п.3, п.4, п.5 приказа от 04.03.2016 №188-п «О развитии ГИС

«Экологическая карта Республики Татарстан»;

п.2 приказа 12.07.2016 №639-п «О развитии ГИС «Экологическая карта

Республики Татарстан»;

п.2, п.3, п.4 приказа от 10.02.2017 № 164-п «О развитии ГИС «Экологическая

карта Республики Татарстан»;

п.2, п.3, п.4 приказа от 25.07.2018 №734-п «О введении в опытную

эксплуатацию новых подсистем ГИС «Экологическая карта Республики

Татарстан»;

п.2 приказа от 07.03.2019 №231-п «О работе в подсистеме «Незаконные

карьеры» ГИС «Экологическая карта РТ»;

приказ от 13.08.2020 №891-п «О внесении изменений в приказ МЭПР РТ от

07.05.2014 №336-п»;

Об ответственных за ведение

подсистем ГИС «Экологическая

карта Республики Татарстан»

Документ создан в электронной форме. № 1268-п от 22.10.2025. Исполнитель: Шамсиева Г.Ш.
Страница 1 из 6. Страница создана: 16.10.2025 16:36

приказ от 10.06.2025 №609-п «О внесении изменений в приказ Министерства

экологии и природных ресурсов Республики Татарстан от 11.03.2013 № 139-п

«О введении в опытную эксплуатацию ГИС «Экологическая карта Республики

Татарстан».

2. Возложить ответственность за ведение подсистем геоинформационной

системы «Экологическая карта Республики Татарстан» на структурные

подразделения Министерства согласно приложению к настоящему приказу.

3. Структурным подразделениям, указанным в приложении, обеспечить

актуальность данных в соответствующих подсистемах ГИС «Экологическая карта

Республики Татарстан».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра И.М. Насретдинова.

Министр                                                                                                   А.В. Шадриков

Документ создан в электронной форме. № 1268-п от 22.10.2025. Исполнитель: Шамсиева Г.Ш.
Страница 2 из 6. Страница создана: 16.10.2025 16:36

Приложение

Ответственные за ведение подсистем геоинформационной системы

«Экологическая карта Республики Татарстан»

№ п/п Подсистема Ответственное подразделение

1.  Территориальное

управление

Отдел информационных систем и

информационно-технического обеспечения

2.  Несанкционированное

размещение отходов

Управление государственной инспекции

экологического надзора

Территориальные управления

3.  Незаконные карьеры Территориальные управления (ответственные за

ведение)

Управление государственной инспекции

экологического надзора (модератор)

4.  Затонувшие суда Отдел охраны водных объектов

5.  Автоматические

станции контроля

загрязнения

атмосферного воздуха

Управление обеспечения экологической

безопасности и экологического мониторинга

ГБУ «НПО Геоцентр РТ»

6.  Передвижные

экологические

лаборатории

Управление обеспечения экологической

безопасности и экологического мониторинга

Управление государственной инспекции

экологического надзора

ГБУ «НПО Геоцентр РТ»

7.  Локальный

мониторинг водных

объектов

Отдел экологического мониторинга

8.  Протоколы

результатов анализов

Центральный отдел обеспечения экологического

надзора

Отделы обеспечения экологического надзора

территориальных управлений

ГБУ «НПО Геоцентр РТ»

9.  АЗС РТ Отдел охраны атмосферного воздуха

Документ создан в электронной форме. № 1268-п от 22.10.2025. Исполнитель: Шамсиева Г.Ш.
Страница 3 из 6. Страница создана: 16.10.2025 16:36

10.  Природоохранные

мероприятия

Управление экономики и проектной

деятельности

11.  Водопользование Отдел гидрогеологии и регулирования

водопользования

12.  Лицензионные и

согласованные

участки

Управление регулирования отношений

недропользования

13.  Недропользование Управление регулирования отношений

недропользования

14.  Водоохранные зоны Отдел охраны водных объектов (предоставление

сведений в отдел информационных систем и

информационно-технического обеспечения)

Отдел информационных систем и

информационно-технического обеспечения

(обеспечение актуализации данных в подсистеме

в рамках модернизации ГИС «Экологическая

карта Республики Татарстан»)

15.  Зеленые стандарты и

технологии

Отдел оценки планируемой деятельности

Отдел по обеспечению безопасного обращения с

отходами производства и потребления

(актуализация данных о пунктах раздельного

сбора отходов)

16.  Нефтебазы Отдел охраны атмосферного воздуха

17.  Статистические

данные

Управление охраны окружающей среды

Документ создан в электронной форме. № 1268-п от 22.10.2025. Исполнитель: Шамсиева Г.Ш.
Страница 4 из 6. Страница создана: 16.10.2025 16:36